41 do Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento).

2. RECURSOS

2.1. Este Edital é realizado com recursos do Governo Federal, repassados ao Estado de Rondônia, por meio da Secretaria
Estadual da Juventude Cultura Esporte e lazer por meio da PNAB, e tem o valor total de R$ 1.200.000,00 (um milhão duzentos mil
reais), para a premiação de até 40 entidades e/ou coletivos, dividido entre as categorias descritas no Anexo I deste edital, no valor
de R$ 40.000 (quarenta mil reais) cada prêmio para Pontos e Pontões Certificados com constituição jurídica e de R$ 20.000 (vinte

[...]

atenda aos requisitos necessários para a pré-certificação, conforme o item 3.1, o projeto será desclassificado. Ainda assim, será
avaliado, e sua pontuação será publicada.

10.10. A pontuação máxima atribuída a cada projeto será de até 100 (cem) pontos, podendo ser acrescidos mais 5 (cinco)
pontos adicionais, totalizando 105 (cento e cinco) pontos.

10.11. Cada projeto será analisado por, no mínimo, 03 (três) membros da Comissão de Seleção (pelo menos um deles deve
ser servidor ou funcionário da administração pública), e a nota final será obtida a partir da média das notas dos avaliadores.